[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(в редакции постановления  от 29.07.2011г. № 105)
от 25.01.2011г.                                                                                                             № 5
Ставрово

Об утверждении  состава комиссии и

положения о комиссии по топонимике
муниципального образования

поселок Ставрово Собинского района
Владимирской области

Во исполнение решения Совета народных депутатов поселка Ставрово от 29 мая 2008 года № 47/325 «Об утверждении Положения о порядке адресации объектов недвижимости, регистрации и учета адресов, ведении адресного плана и адресного реестра муниципального образования поселок Ставрово», руководствуясь статьей 29 Устава муниципального образования поселок Ставрово, п о с т а н о в л я ю:

1.Для присвоения наименований объектам уличной сети и объектам недвижимости, расположенным на территории муниципального образования поселок Ставрово Собинского района Владимирской области, утвердить комиссию по топонимике в следующем составе:

Председатель комиссии: Коблова Т.П. – заместитель главы администрации поселка Ставрово.
Секретарь комиссии: Цикина А.А.- специалист 1 категории отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации поселка Ставрово.

Члены комиссии:

Жиров М. Ю. – начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству администрации поселка Ставрово;

Карташова Г.В. – бухгалтер, консультант централизованной бухгалтерии администрации поселка Ставрово;

Чуркова Н.П. - начальник организационно-правового отдела администрации поселка Ставрово.

2.Утвердить  Положение о комиссии по топонимике муниципального образования поселок Ставрово Собинского района Владимирской области согласно Приложению.

3.Признать утратившим силу постановление Главы поселка Ставрово от 04.09.2008 года № 145 «Об утверждении  комиссии по топонимике муниципального образования Поселок Ставрово».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  поселка Ставрово Т.П.Коблову.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационно-публицистическом листке «Вести Ставрово» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.

Глава поселка Ставрово                                                                                А.Н.Трухин

Приложение

к постановлению

администрации поселка Ставрово

от 25.01.2011г. № 5

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по топонимике

муниципального образования поселок Ставрово
Собинского района Владимирской области
I.  ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Комиссия по топонимике муниципального образования поселок Ставрово Собинского района Владимирской области (далее – Комиссия) образуется в целях систематизации, упорядочении адресного хозяйства муниципального образования поселок Ставрово Собинского района Владимирской области.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется пунктом 21 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением о порядке адресации объектов недвижимости, регистрации и учета адресов, ведении адресного плана и адресного реестра муниципального образования поселок Ставрово, утвержденным решением Совета народных депутатов поселка Ставрово от 29 мая 2008года № 47/325, настоящим Положением.

II. ОСНОВНЫЕ ФУНКЦИИ КОМИССИИ.

1. Комиссия осуществляет следующие функции:

· рассматривает поданные администрации поселка Ставрово заявления физических или юридических лиц о присвоении, упразднении или изменении наименования объекта уличной сети, адреса объекта недвижимости, прилагаемые к заявлению документы, предложения;

· вырабатывает предложения по присвоению, изменению наименований объектам уличной сети;
· принимает решение и оформляет его результаты протоколом.

Ш. РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ КОМИССИИ.

2. 1.  Состав Комиссии утверждается постановлением администрации поселка Ставрово.

3. Проводит заседания Комиссии – председатель, а в его отсутствие секретарь.

3. Секретарь комиссии готовит материалы, необходимые для работы Комиссии по вопросам, заявленным в повестке дня, уведомляет всех членов комиссии о времени и месте проведения заседания.

4.Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии.

5.На рассмотрение Комиссии предоставляются следующие документы:

- заявление;

   -правоустанавливающий документ на земельный участок;

   -кадастровый план или паспорт земельного участка;

-правоустанавливающие документы на объект недвижимости:

· в случае необходимости присвоения адресов завершенным строительством и введенным в эксплуатацию объектам недвижимости – разрешение на строительство и (или) договор купли-продажи объекта недвижимости и (или) свидетельство о государственной регистрации права, и (или) акт ввода в эксплуатацию, технический паспорт;

· в случае присвоения адресов существующим объектам недвижимости, не имеющим зарегистрированного в установленном порядке адреса – разрешение на строительство и (или) договор купли-продажи объекта недвижимости, и (или) свидетельство о государственной регистрации права, и (или) акт ввода в эксплуатацию, технический паспорт;

· в случае необходимости изменения адреса существующих объектов недвижимости – свидетельство о государственной регистрации права, технический паспорт;

· в случае упразднения адресов – документальная информация собственника или балансодержателя объекта о его сносе, проверенная с выездом на место работником отдела архитектуры и градостроительства администрации Собинского района.

   -юридические лица дополнительно предоставляют следующие документы:

       копии учредительных  и подтверждающих полномочия руководителя документы;

-в случае подачи заявления представителем физического или юридического лица- предъявляется нотариально заверенная доверенность.

6. Принятые заявления и документы Комиссия рассматривает и принимает решение в течении двадцати календарных дней.

7. Решение Комиссии принимается открытым голосованием  и считается принятым, если за него проголосовало больше половины присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов решающим голосом является голос председателя комиссии.

8.  Решение Комиссии оформляется протоколом, подписанным всеми членами Комиссии, присутствующими на заседании. Протокол направляется Главе поселка Ставрово для рассмотрения и принятия постановления администрации поселка Ставрово.

IV. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ КОМИССИИ.

Комиссия имеет право:

1. Запрашивать и получать от организаций и предприятий необходимую для работы Комиссии информацию.

2. Снимать с рассмотрения вопросы, по которым отсутствует необходимая документация или недостаточна имеющаяся информация.

3. Принимать решение по спорным вопросам.

V. ИЗМЕНЕНИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

1. Изменение настоящего положения может быть произведено на основании Постановления администрации поселка Ставрово.

Визы:

Начальник ОПО:

                    Н.П. Чуркова

Подготовил:

Начальник отдела по управлению

муниципальнымимуществом

 и земельным отношениям:                                                                 ЕА Кузнецова

Согласовано:

Зам.главы поселка Ставрово:                                                              Б.П. Николаев

Специалист 1 категории ОУМИ и ЗО

администрации поселка Ставрово:                                                    А.А. Цикина

Начальник отдела по ЖКХ

администрации поселка Ставрово:                                                    М.Ю. Жиров

Бухгалтер, консультант

централизованной бухгалтерии:                                                         Г.В. Карташова

Начальник ОПО:                                                                                  Н.П. Чуркова